quocumque iudicio et in quacumque instantia iudicari et definiri debere irritum quoque et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari ac demum ad hoc ut premissa omnia sic per Nos ut præfertur disposita juxta piissima ejusdem Caroli Regis vota suos valeant sortiri effectus prospero felicique successu motu scientia et potestatis plenitudine paribus. Dilectis quoque Filiis Antonio a Jesu Presbytero ac Fratri Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de observantia nuncupatorum in Collegio Oppidi seu loci de Pachuca in nova Hispania hujusmodi existente expressæ professio et ab eodem Carolo Rege sub spe præfati Juris patronatus reservationem ei ut præfertur concessam obtinendi ad eandem Ecclesiam de Linares per Nos ut præfertur erectam Nobis præsentato et respective electo Episcopo de Linares necnon ad infrascriptum tamen effectum Vincentio Gonzalez de Santiañez laico illarum partium ac tenenti militum Tribuno alias ut etiam accepimus Novi Santanderii hujusmodi Governatori et in defectum eorum seu alter ulterius alteris personis Ecclesiasticæ scilicet ac pariter ad eundem infrascriptum effectum etiam sæculari eidem Carolo Regi gratis et acceptis et ab ipso Carolo Rege designandis per easdem præsentibus committimus et eadem Apostolica Auctoritate mandamus ut ipsi, Antonius videlicet electus vel alia persona Ecclesiastica sufficiens easdem presentes debitæ executioni demandet easque ab omnibus et singulis ad quos spectat et pertinet observari faciat ac pro ejusdem Cathedralis Ecclesiæ de Linares ut præfertur erectæ et institutæ illiusque reddituum præfatorum ac Sacristiæ et Fabricæ earumque rerum et honorum presentium et futurorum tam spiritualium quam temporalium regimine gubernio et directione ac dignitates erigendas hujusmodi futurorum obtinentium Canonorum aliorumque Cappellanorum Officialium et Ministrorum præfatorum numeri statuitione ac onerum eis pro tempore respective incumbendum Supportatione Missarum Horarum Canonicarum diurnarum et nocturnarum aliorumque Divinorum Officiorum Funeralium et Anniversariorum celebratione ac de Dignitatibus Canonicatibus et Prebendis aliisque beneficiis et Officiis ut præfertur erigendis et instituendis hujusmodi pro tempore providendorum receptione et admissione personali residentia distributionum etiam quotidianarum sicque fuerint in posterum repartitione et administratione pænarum per absentes a Divinis Officiis et Functionibus suis loco et tempore non interessentes seu onera et Ministeria eis respective incumbenda subire negligentes incurrendarum impositione singulorum præsentibus et absentibus notandis cæremoniis et Functionibus in dicta Cathedrali Ecclesia sic ut præfertur erecta et ins-

tituta illiusque Choro Capitulo processionibus et aliis actibus servandis necnon Ministris ejusdem sic erectæ Cathedralis Ecclesiæ deputandis et amovendis salariis et stipendiis eorum cuilibet assignandis et quibusvis aliis rebus in premissis et circa ea quomodolibet necessariis et opportunis quæcumque statuta Capitula ordinationes et Decreta licita tamen et honesta ac sacris Canonibus necnon Decretis et Constitutionibus Apostolicis non contraria ac alias ad tramites statutorum dictæ Metropolitanæ Ecclesiæ Mexican. curet edere et condere. Dictus vero Vincentius seu quævis alia Secularis et idonea persona etiam ut præfertur sufficiens limites et confinia Novæ Diocesis de Linares juxta præmissa præfinit determinet et assignet ac tam ipse Vicentius quam dictus Antonius electus seu respective utraque ut præfertur sufficiens persona quecumque obstacula et impedimenta ex parte cujuscumque personæ super præmissis quomodolibet oritura auctoritate eis a Nobis per easdem presentes attributa prorsus dirimere et remove satagant et super illis eorum quisque in demandato sibi munere servatis servandis etiam definitive et appellatione remota pronunciet, ita tamen ut alter alteri non dissentiat sed eorum vel dictarum personarum uterque juxta injunctum eis respective Officium in supra dictis omnibus agere et procedere debeat non obstan. Nostris et Cancellariæ Apostolicæ præfate regulis de Jure quesito non tollendo ac de unionibus et applicationibus ad partes committendis et de exprimendo, in eis vero annuo beneficiorum Ecclesiasticorum valore necnon Lateranensis Concilii novissime celebrati uniones perpetuas nisi in casibus a jure permissis fieri et ab Ecclesiis membra distingui ac dividi prohibentis aliisque etiam in Synodalibus Provincialibus ac Universalibus Conciliis editis vel edendis specialibus vel generalibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis privilegiis quoque Indultis et Litteris Apostolicis quibusvis Superioribus et Personis sub quibuscumque tenoribus et formis ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis aliisque efficacioribus efficacissimis et in solitis Clausulis ac irritantibus et aliis Decretis in genere vel in specie etiam motu scientia et potestatis plenitudine paribus pro tempore concessis et concedendis quibus omnibus et singulis etiam pro illorum sufficienti Derogatione alias de illis eorumque totis Tenoribus specifica expressa et individua ac de verbo ad verbum non autem per clausulas generales idem importantes mentio aut quævis alia expressio aut quælibet alia etiam exquisita forma ad hoc servanda forent tenores hujusmodi ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso et forma in illis tradita observata etiam inserti forent eisdem præsentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes illis alias in suo robore per-

mansuris latissime et plenissime ad præmissorum validissimum effectum specialiter et expresse necnon opportune et valide hac vice dumtaxat motu scientia et potestatis plenitudine paribus harum serie derogamus ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem quod fructus ejusdem Episcopalis Ecclesiæ de Linares ut præfertur erectæ et institutæ ad trigintatres florenos auri cum uno tertio alterius floreni similis de more taxari et hujusmodi taxa in Libris Cameræ Apostolicæ describi debeant. Volumus etiam quod earumdem præsentium transumptis et exemplis etiam impressis ac manu seu caractere alicujus Notarii publici subscriptis sigilloque personæ in Dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides in judicio et extra illud adhibeatur que eisdem præsentibus Originalibus haberetur si forent exhibitæ vel ostensæ. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostræ suppressionis extinctionis erectionis institutoris dismembrationis divisionis separationis disjunctionis exemptionis concessionis assignationis, suppositionis, subjectionis unionis applicationis, appropriationis indulti reservationis decreti commissionis mandati derogationis et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare præsumserit indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursurum. Datum Romæ apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo septuagesimo septimo decimo octavo calendas Januarii Pontificatus Nostri anno tertio.

---

PÁGINA 172, LÍNEA 3.

*Lo hizo trocar el blasón de sus abuelos por la palabra HUMILITAS que adoptó por armas.*

Después de impresas estas líneas, cayó en manos del autor la nueva Vida de San Carlos Borromeo, por el Canónigo Sylvain. En ella, refiriéndose al Ripamonti, se lee que el *Humilitas* en letra gótica, y coronado con una diadema, era blasón antiguo de los Borromeos, aun antes del Santo, adoptado por su antecesor Enobardo, *ad Romani belli piaculum*.

---

PÁGINA 213, LÍNEA 3.

*¿ Seminario tiene ?*

PÁGINA 281, LÍNEA 23.

*Aunque parece caricatura este cuadro, os aseguro que lo he tomado del natural.**Véase un folleto titulado: Edictos y Circulares del (segundo) Obispo de Tamaulipas, 1883-84.—Guadalajara, Imprenta de Ancira, 1884, páginas 21, 22 y 23.*

PÁGINA 410, LÍNEA 14.

*Durante su reinado, ningún reo ha sido conducido al patíbulo.**Después de predicado este sermón, el mismo rey Humberto ha firmado ya más de una sentencia de muerte.*

PÁGINA 528, LÍNEA 14.